

mak ve kuvvetlendirmek için her memlekette her tarafta onar dakika radyo ile neşriyat yapılması kararlaştırılmıştır.

Millî Meclislerin kararları bir an evvel tetkik ve noktaî nazırlarını Avrupa Meclisine bildirmeleri teyit edilmiştir.

Hulâsa: Arkadaşlarımla mutabık kalarak arzettığım bu malûmat ve raporumuzda sıraladığımız tekliflerin ister doğrudan doğruya müzakere edilerek, ister salâhiyetli komisyonun tetkikından geçirilerek ele alınmasını ve varılacak neticeye göre muamele yapılmasını rica ediyoruz.

Bu rapordaki izahatımızla muhterem arkadaşlarımızı yeni ve mühim bir cereyanın son safhalarından haberdar etmiş oluyoruz.

Sözlerimi bitirmeden evvel bu çetin mesailde ciddî ve bilgili varlıklarıyla bana yardım eden ve memleketimizin şeref ve itibarını eidden yükseltmiş olan arkadaşlarıma huzurunuzda teşekkürü bir borç bilirim.

Kısa bir içtima devresinde uhde me tevdi buyurulan ve benim için en büyük şeref teşkil eden Türk Heyeti Başkanlığına tâyinimden dolayı da derin minnetlerimi arz eder buna lâyık olmaya gücümün yettiği kadar çalıştığımı da derin hürmetlerle arz ederim, muhterem arkadaşlarım. (Alkışlar).

BAŞKAN — Sayın arkadaşlar, arkadaşımız Refet Aksoy'un talebi üzerine lüzumlu izahatı dinlediniz. Bu hususta müzakere açılmasını kabul edenler...

ABDÜRRAHMAN MELEK (Hatay) — Usul hakkında söz istiyorum.

BAŞKAN — Buyurun.

ABDÜRRAHMAN MELEK (Hatay) — Muhterem arkadaşlar; biraz evvel Yüksek Heyetinizin tasvibine iktiran etmesi üzerine sayın arkadaşımızın vermiş oldukları izahat, bu işlerin Millî Meclise intikali bakımından çok faydalı olabilir. Ancak bugün için, bu şekilde intikalin bir kıymeti hukukiyesi yoktur, bu bakımdan müzakere açılıp açılmaması hakkında Riyasetin ortaya koydukları fikir ve bu mevzuun Mecliste görüşülmesi nabemevsimdir. Çünkü şunu hemen arz edeyim ki, bu raporu veren heyet Meclis dahilinde bir teşekkürdür. Meclisin bir parçası olarak faaliyette bulunan bir müessesese değildir.

Yani Meclis namına çalışan bir encümen gibi meselâ Dahiliye, Hariciye Encümenleri gibi bir teşekkül değil ancak Meclis dahilinde milletvekillerinden teşekkül etmiş bir müessesedir. Burada mevcut bütün milletvekilleri arkadaşlarımız bu teşekkülün birer kıymetli üyesi olsalar dahi bunun Büyük Millet Meclisi halinde toplu bir şekilde burada münakaşası doğru olamaz. Çünkü oraya giden heyet Büyük Millet Meclisini temsilen gitmiş değildir. Gönül ister ki, Avrupa Birliği fikri ilerliyeblsin ve nihayet Meclislerarası bir birlik teessüs etsin. Şimdilik Avrupa Birliği Asemblası istişari mahiyettedir.

Numarasını hatırlamıyorum. Meclis bu kanunu kabul ettiği zaman Konseye yalnız Hükümet iltihak etmiş statüsünü de bir kül olarak kabul etmiş olmamız itibariyle asamble toplantılarına bir heyet gitmektedir. Ancak bu heyet Meclis adına iştirak etmiş değildir. Bu itibarla Sayın Riyaset Makamından rica ediyorum, bunu müzakere mevzuu etmeleri bugün için doğru değildir. Hariciye Bakanı kıymetli Profesörün de yerinde baş sallamak suretiyle gösterdikleri alâka, mütalâanın yerinde olduğunu teyit ediyor.

Şunu hatırlatayım ki, bendeniz bu kanunun müdafaasını ve sözcülüğünü yapmış bir arkadaşımızım. Bütün mevcudiyetimle Avrupa Birliğinin ilerlemesine taraftarım ve Meclislere intikalini çok arzu etmekle beraber, bugün Büyük Millet Meclisine intikal ettirilerek mevzuu müzakere edilmesini doğru bulmuyorum. Çünkü buna dair kararların bizi nerelere sürükleyebileceğini hatırlamamızı rica ediyorum. Takdir Yüksek Heyetinizindir.

BAŞKAN — Arkadaşlar biraz evvel bu konu üzerinde müzakere açılmasını reye arzetmeliğim, bu hususta kanun veya katî bir karar almak mahiyetinde bir neticeye varmak için değildir. Bu, sırf tenevvür etmek maksadına mâtuftur. Müzakere olursa tenevvür için olacaktır. Esasen başka şekilde müzakere açılmasına ihtizâ de müsait değildir. Maksat, gerek Meclis ve gerekse orada bulunan arkadaşların birbirlerini tenvir edebilmesi bakımından müzakere olunması şeklindedir. Yoksa bir karara bağlamak bakımından değildir.

Maamafih verilmiş bir tahrir vardır, okutayım, yüksek reyinize arz ederim.